DECLARATIONES.

1. Ne hoc genus hominum vagantur. Non dicitur vagans illa mulier, que per octo annos in una eademque terra habivit.

2. Parochis autem præcipit. Si contingat contrahentes alienigenas eis, & a parvo tempore ibi habitantes, constituto tamen, quod non sint de comprehensis in eis vagabundos, proprius Parochus ad contractandum, is est, in cuius Parochia contractantes habitare eo tempore, quo contractantur. Vide hujus Officij de Reformatione cap. 1. §. Matrimonium contractabile.

Congregatio confitit, idem non videri Matrimonium nullum, quia fuerint praeterea missa ea, de quibus in hoc Decreto.

REMISSIONES.

* Vide Perez lib. 1. in princip. tit. 14. lib. 8. Ordin. P. Henricus in summa lib. 11. c. 3. §. 3. Fr. Emmam. in summa tom. 2. cap. 21. num. 3. Petr. de Ledesma. in summa p. 1. de Sacram. Matrimonii cap. 7. concil. 4. dub. 3. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo, Matrim. verbi. 6. & p. 2. 2. verbo, Parochus. pag. 81. P. Sanchez de Alvarim. lib. 3. disp. 25. n. 8. cap. 32. Cened. præf. & Canon. quæst. lib. 1. quæst. 6. num. 66. cum seqq. P. Egid. de Cunctis de Sacram. & Confir. tom. 2. disp. 27. num. 20. P. Rebello de Obligat. justific. p. 2. lib. 2. quæst. 8. num. 3. P. Valer. Regin. in praxi fori panis. lib. 31. num. 230. nov. 2. William D. Guttier. Canon. lib. 5. tract. 2. Matrim. cap. 65.

* Vide etiam Salzed. ad Bevra. Lib. 1. in praxi canon. cap. 9. lib. 1. D. Bobadil. tom. 1. sua Politice lib. 2. cap. 13. ex num. 33. Farinac. decif. 129. num. 2. & seq. vol. 2. critica.

C A P U T IX.

*Domini ac magistratus cogentes directe
vel indirecte, minis & pani subdi-
tos suos ad certa Matrimonia con-
trahenda cum certis personis, ipso
facto excommunicantur.*

* I Ta plerumque temporalium dominorum, ac magistrarum mentis oculos terreni affectus, ante cupiditates excusat, ut viros, & mulieres, sub eorum iurisdictione degentes, maxime divites, vel spem magnae hereditatis habentes, minis & penis adigant cum iis Matrimonium invitos contrahere, quos ipsi domini, vel magistratus illis praescripserint. **(a)** Quare cum maxime nefasit sit Matrimonii libertatem violare, & ab eis injurias nasci, a quibus nra expectant; precipit fanda Synodus omnibus, & conditionis existante, **et** sub anathematis pena, **(b)** quam ipso facto incurvant, ne quovis modo direkte vel indirecte subditos suis, vel quocumque alio cogant, * quo minus libere Matrimonia contrahant.

DECLARATIONS.

1. Coquemque gradus, dignitatis & conditionis existant. & S. D. N. Gregor. XIII. declatavit, non comprehendere privatas personas, sed tantum iuriprudentes Dominos temporales, & magistratus coquemque dignitatis existant. Verum est tamen particulares privatas personas graviter pccare, si minus adsignit invitox contrarie Matrimonium, & quidem coram peccatum Ordinariis posse excommunicatione dignum judicare.